PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

2º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

 Aditamento de contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES, inscrito no CNPJ nº 18.557.546/0001-03, neste ato representado pelo seu prefeito Senhor Fúvio

Olímpio de Oliveira Pinto, CPF nº ***.***.***-**, doravante denominado CONTRATANTE e de outro

lado a empresa GLEISON FELIPE DE FREITAS, CNPJ nº 40.512.872/0001-53., com sede na Rua

Herculano Veloso, 15, Sala 6, Matozinhos, São João del-Rei/MG, CEP 36.305-158, neste ato representada

por Gleison Felipe de Freitas, portador do CPF sob nº ***.***.***-**, doravante designada

CONTRATADA, resolvem celebrar o 2º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

Cláusula Primeira:

 O presente aditivo visa o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato oriundo do

Processo Licitatório nº 39/2021, Dispensa nº 04/2021, o que equivale a R$4.637,50 (quatro mil, seiscentos

e trinta e sete reais e cinquenta centavos), que serão revertidos em manter a CONSULTORIA EM

GESTÃO DE INFORMAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO, E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE ARQGED

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES.

Cláusula Segunda:

A contratada, continua a preencher todos os requisitos estabelecidos no Processo Licitatório nº

39/2021, Dispensa nº 04/2021.

Cláusula Terceira:

 O presente aditivo terá início a partir de sua assinatura e se encerrará em 31 de dezembro de 2022.

Cláusula Quarta:

 As condições operacionais do contrato original, contidas na totalidade de suas cláusulas, com

exceção do acrescentado nas cláusulas acima do presente termo permanecerão inalteradas.

 E por estarem justas e contratadas, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de

igual teor e forma, para um só efeito, rubricando todas as suas laudas.

Coronel Xavier Chaves/MG, 10 de outubro de 2022.

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

__________________________________________

GLEISON FELIPE DE FREITAS

CNPJ Nº 40.512.872/0001-53

Testemunhas:

 Nome:

 CPF:

  Nome:

  CPF: